crucis vexilli, sanctorum sacramentorum et aliorum, quae fideles

credere tenentur et servare. Nam illa horrenda sunt ipso auditu.

Nam ille postquam diu in tali errore mortuus in anima vixit, de- 35

prehensus captus est, et in manus Ebroicensis honorandi pontificis

traditus, qui et sacros mihi ordines omnes contulit 2 in ipsa Ebroi-

censi civitate. Hic venerandus antistes labores multos assumsit
ac expensas copiosas consumsit, ut posset ad veritatem liuius negotii

pervenire. Nam quanto hic infelix erat in scientia exercitatior 40

et in astutia callidior, tanto ad convinccndum difficilior. Convictus
est tarnen, et confessus articulos erroneos est ultra triginta, qui
inter doctores et magistros diligenter examinati, tamquam execra-

1 V9I“ für diesen Vorfall mit Wilhelm Adeline oben S. 124 und, besonders
unten Abschnitt VI a. a. 1453

.

Im ./. 4447 (vgl. Vorbemerkung zum Dialogus Sp. 11).

Hansen, Quellen und Untersuchungen. 16
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biles damnati sunt, et ipso auctor eorum adiudicatus est haereticus.
At quoniam ipse ab initio credens7 sibi posse suffragari, in auxiliura
sui advocaverat universitatem Cadomensem 1

,
e contrario venera-

bilis episcopus Guillelmus de Floques dictus, vir bonus sed simplex,
5 b. Benedicti etiam professus, in adiutorium sui et pro causa lidei

tuenda universitatem Parisiensem assumsit, quod satis necessarium
fuit. Post diuturnum autem causae processum, interrogatus tandem
per excellentes theologiae ac iuris doctores ad hoc convocatos,
utrum vellet eosdem articulos nefandos abiurare, et utrum agno-

io sceret se errasse, respondit quod sic, velleque omnes suos errores,

cuncta etiam pacta execranda, quae cum hoste contraxerat, revo-
care fidemque catholicam profiteri paratum, ac deinceps in eadem
vivere stabiliter et mori veile. Tandem a pio pastore et episcopo
praefato, vicario tuo, suscepta est, mater, in gremium tuum ovis,

i5 quam lupus invaserat, recepta prius cautione et iuramento in capella

dicti episcopi, coram testibus plus quam triginta. Et liaec omnia
certius cognovi. Nam statim post promotor fidei in hae materia,

mag. Iohannes Gravelle dictus, mihi poscenti confessionem illius

pauperis dedit et alia sui processus acta cum sententia definitiva,

so et omnia manu propria scripsi et apud me tenui, donec ab illa domo
recedens ad liune ordinem accessi. Summa autem totius actus

totiusque processus talis fuit: Primo ab inquisitore fidei ad hoc
vocato in curia episcopi fuit coram populo praedicatus et de

certis ac principalioribus articulis per singula interrogatus, cuncta

25 confessus est, quae prius coram testibus fuerat in privato confessus.

Post quae lecta sententia, quae et ipsos erroneos articulos con-

tinebat, condemnatus fuit per mag. Simonem Capistri, vicarium epi-

scopi et officialem curiae, ad perpetuos carceres in pane augustiae

et aqua doloris, quamdiu esset in humanis. Ad quod episcopus

30 proprio ore subiunxit: 'Retenta nobis misericordia nostra.’ Tune
• ad ista inquisitor fidei protestando respondit:

c

Protestor, inquit,

auctoritate, qua fungor in liac parte, quod nullo modo relaxabitur

absque consensu magistri nostri generalis huius provinciae inqui-

sitoris, vel nostro in eius absentia.
5

Et sic iste mox fuit carceri

35 mancipatus, in quo per quadriennium supervixit, et ut postmodum
comperi, signa in eo deprehensa sunt verae poenitentiae. Deinde

in eodem carcere, ut audivi, genibus flexis ac iunctis manibus

mortuus est repertus. Hane narrationem, mater, sic diffuse duplici

de causa posui, ad cautelam scilicet multorum, qui forte possent

40 seduci ab bis Valdensibus seu scobacibus, quorum multi, quamvis

ignoti, supersunt, non dubito, et ut unusquisque formidet sibimet-

que timeat, dum audit tantum virum sic turpiter corruisse sieque

ab hoste delusum fuisse, ut ipsum in fonna, ut dictum est, vilissimi

hirci veneraretur, suaque posteriora foeda deoscularetur. Tanto

45 autem de his certius loquor, quauto, ut praefatus sum, liaec eadem

manu propria scripsi.

Mater. Utinam ....
i Caan (vgl. die Akten unten Abschnitt VI a. a. 1453).
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46. I486. Mallens maleficarum, verfasst von den beiden In-

quisitoren Heinrich Institoris und Jakob Sprenger aus dem Domini-

kanerorden.

Vgl. die besondere Würdigung dieses Werkes in Abschnitt III.

47. 1489 Januar 10. De laniis 1 et phitonicis mnlieribus,

teutonice unholden vel hexen, verfasst von Ulrich Molitoris in

Konstanz.

Der Verf. 'Ulricus Molitoris de Constantia, studii Papiensis decretorum
doctor et curie Constantiensis causarum patronus

5 widmet seine Schrift
dem Erzherzog Sigmund von Oesterreich. Ueber den Verf. vgl.

Schreiber, Die Hexenprocesse in Freiburg S. 36 ff.; Allgemeine
deutsche Biographie 22 S. 111 und Ph. Puppert

,
Konstanzer Ge-

schichtliche Beiträge IV
,
47—52.

Die Schrift ist noch im 15. Jh. mehrfach gedruckt worden (Ilain
* 11535—38 ; Copinger I, S. 344; II, S. 429; Proctor l. c. I, S. 58,

nr. 562 und S. 65 nr. 720). Die ältesten Drucke
,
die wohl noch in